
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 

 

    n. 144  del 29/01/2024
 

 

Struttura  proponente : U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al

conferimento  di incarichi  subordinati  a tempo determinato  di  Ostetriche  (COD.03) -

Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`

A.O.U. ``Federico II`` - Esclusione /Approvazione atti - Esecutivita` immediata.   

IL DIRETTORE  GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento

di incarichi subordinati a tempo determinato di Ostetriche (COD.03) - Area dei Professionisti

della  Salute  e  Funzionari  -  Ruolo  Sanitario  -  per  le  esigenze  dell`A.O.U.  ``Federico  II``  -

Esclusione /Approvazione atti - Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[x] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 503 del 04/05/2023 è stato indetto un Avviso Pubblico, 

per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di incarichi subordinati a 

tempo determinato di Infermiere (COD.01), di Infermiere Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) -  

Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico 

II``.;

che con Deliberazione del Direttore Generale n.632 del 01/06/2023 è stata nominata la Commissione  

esaminatrice dell’Avviso pubblico in parola nella seguente composizione:

- Dott.  Alessandro  Barbarino,  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  igiene,  epidemiologia  e 

sanità pubblica presso la Direzione Sanitaria dell’A.O.U. “Federico II” (Presidente);

- Dott.ssa Albina Simeoli, responsabile dell’I.O.  Coordinamento e gestione personale sociosanitario – 

verifica  e controllo su aspetti  igienico-sanitari,  processi  di  disinfezione e sterilizzazione e percorsi 

assistenziali,  nella qualifica professionale di  Infermiere presso l’U.O.C. Organizzazione dei  Servizi 

Sanitari del D.A.I.  Sanità Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia  dell’A.O.U. “Federico II” 

(Componente);

- Dott.ssa  Zapparella  Rosanna,  responsabile  dell’I.O.  Gestione  Personale  Ostetrico,  nella  qualifica 

professionale  di  Ostetrica  presso  l’U.O.C.  Ostetricia  e  Ginecologia,  Centro  di  Sterilità  del  D.A.I. 

Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II” (Componente);

- Dott.ssa Muselli  Manuela,  nella qualifica professionale di  Infermiere  Pediatrico presso l’U.O.C. di 

Pediatria Generale del D.A.I. Materno Infantile dell’A.O.U. “Federico II” (Componente);

- Dott.ssa  Immacolata  Bocchetti,  nella  qualifica  professionale  di  Assistente  Amministrativo  presso 

l’U.O.C. Gestione Risorse Umane dell’A.O.U. “Federico II” (Segretario);

Visto più in particolare il cod.03:

Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento di incarichi  

subordinati a tempo determinato di Ostetrica (COD.02) - Area dei Professionisti della Salute e Funzionari -  

Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II”;

il bando allegato al suddetto Avviso cod.03;

l’art.4  del  bando  “PROCEDURA  DI  REGISTRAZIONE  E  COMPILAZIONE  ON-LINE  DELLA 

DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO” che stabilisce i documenti da allegare a pena di  

esclusione e più precisamente–  tra gli  altri  -  copia  completa  e SOTTOSCRITTA di proprio pugno dal 

candidato della domanda prodotta tramite il portale;

l’art.8 del Bando “CONFERIMENTO DEI POSTI E COSTITUZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO” 

che - tra l’altro - ha stabilito quanto segue:

l’UOC Gestione Risorse Umane procederà all’utilizzo della graduatoria in questione su espressa richiesta  

della Struttura interessata in accordo con i competenti responsabili della Direzione sanitaria;

i candidati utilmente collocati in graduatoria, convocati secondo l’ordine della stessa per la stipula del  

contratto di lavoro, dovranno necessariamente prendere servizio effettivo presso questa azienda non oltre il  

10° giorno successivo alla data della convocazione;

in caso di mancata presa di servizio effettivo entro il succitato termine di 10 giorni, l’AOU procederà a  

convocare i successivi candidati utilmente collocati in graduatoria, fino al soddisfacimento dell’esigenza  

aziendale;  considerata  la  finalità  della  graduatoria,  si  procederà  all’immissione  in  servizio,  previa  

sottoscrizione del contratto individuale di lavoro nel quale sarà indicata la decorrenza dello stesso, nelle  

more dell’adozione del relativo provvedimento deliberativo;

Rilevato che alla data del 19/05/2023, termine di presentazione delle domande di partecipazione, hanno presentato 

istanza al cod.03 n.275 candidati;

che dall’esame delle suddette domande è emerso che la Dott.ssa Russo Alexia non ha allegato la copia 

completa e SOTTOSCRITTA di proprio pugno della domanda prodotta tramite il portale;  

Vista la nota del 12/01/2024, con cui il Segretario della Commissione esaminatrice del Concorso in parola, ha 

trasmesso i Verbali, n.1 del 04/12/2023, n.2 del 05/12/2023, n.3 e n.4 del 18/12/2023,  allegati alla presente  

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Deliberazione  per  formarne  parte  integrante  e  contenenti  la  valutazione  dei  titoli  dell’Avviso  pubblico 

succitato;

Preso atto della  graduatoria  di  merito,  riportata  nel  Verbale  n.4 –  Relazione  finale ed  allegata  alla  presente 

Deliberazione per formarne parte integrante (Allegato 1);

Ritenuto di  dover  approvare  tutti  i  lavori  della  Commissione  esaminatrice  e,  ai  sensi  dell’Art.8  del  Bando  di 

concorso:

di procedere  all’utilizzo della graduatoria su espressa richiesta della struttura interessata in accordo con i 

competenti responsabili della Direzione sanitaria;

di convocare i candidati utilmente collocati in graduatoria, fino al soddisfacimento dell’esigenza aziendale;

di fissare in dieci giorni, a decorrere dalla data di convocazione, il termine entro il quale i candidati devono 

necessariamente prendere servizio;

di stipulare contratto individuale di lavoro con i candidati utilmente collocati in graduatoria, indicando nel 

contratto la decorrenza dello stesso, nelle more dell’adozione del relativo provvedimento deliberativo;

di dover escludere la Dott.ssa Russo Alexia per non aver allegato la copia completa e SOTTOSCRITTA di 

proprio pugno della domanda prodotta tramite il portale;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Di  approvare  gli  atti  dell’ Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria 

finalizzata al conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di  Ostetrica (COD.03) - Area 

dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`.

2. Di approvare la graduatoria di merito dell’Avviso in parola, redatta secondo l’ordine decrescente della 

votazione  complessiva  conseguita dai  singoli  candidati ed  allegata  alla  presente  Deliberazione  per 

formarne parte integrante (Allegato 1).

3. Di dichiarare esclusa dal presente Avviso (COD.03) la Dott.ssa Russo Alexia per non aver allegato la 

copia completa e SOTTOSCRITTA di proprio pugno della domanda prodotta tramite il portale.

4. Di notificare la suddetta esclusione all’interessata.

5. Di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  di  cui  all’Allegato  2  su  espressa  richiesta  della  struttura 

interessata, in accordo con i competenti responsabili della Direzione sanitaria, con la precisazione che,  

sulla base delle indicazioni della Direzione Strategica, ciascuna unità di personale reclutata deve essere 

impiegata esclusivamente ai fini della sostituzione dell’unità aziendale nominativamente individuata da 

sostituire per assenza “lunga”.

6. Di  convocare  i  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria,  fino  al  soddisfacimento  dell’esigenza 

aziendale.

7. Di fissare in dieci giorni, a decorrere dalla data di convocazione, il termine entro il quale i candidati  

devono necessariamente prendere servizio.

8. Di stipulare contratto individuale di lavoro con i candidati utilmente collocati in graduatoria, indicando 

nel  contratto  la  decorrenza  dello  stesso,  nelle  more  dell’adozione  del  relativo  provvedimento 

deliberativo.

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



9. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

          Il Funzionario

Dott.ssa Immacolata Bocchetti

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

       Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



1. Di  approvare  gli  atti  dell’ Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria 

finalizzata al conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di  Ostetrica (COD.03) - Area 

dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II`.

2. Di approvare la graduatoria di merito dell’Avviso in parola, redatta secondo l’ordine decrescente della 

votazione  complessiva  conseguita dai  singoli  candidati ed  allegata  alla  presente  Deliberazione  per 

formarne parte integrante (Allegato 1).

3. Di dichiarare esclusa dal presente Avviso (COD.03) la Dott.ssa Russo Alexia per non aver allegato la 

copia completa e SOTTOSCRITTA di proprio pugno della domanda prodotta tramite il portale.

4. Di notificare la suddetta esclusione all’interessata.

5. Di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  di  cui  all’Allegato  2  su  espressa  richiesta  della  struttura 

interessata, in accordo con i competenti responsabili della Direzione sanitaria, con la precisazione che,  

sulla base delle indicazioni della Direzione Strategica, ciascuna unità di personale reclutata deve essere 

impiegata esclusivamente ai fini della sostituzione dell’unità aziendale nominativamente individuata da 

sostituire per assenza “lunga”.

6. Di  convocare  i  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria,  fino  al  soddisfacimento  dell’esigenza 

aziendale.

7. Di fissare in dieci giorni, a decorrere dalla data di convocazione, il termine entro il quale i candidati  

devono necessariamente prendere servizio.

8. Di stipulare contratto individuale di lavoro con i candidati utilmente collocati in graduatoria, indicando 

nel  contratto  la  decorrenza  dello  stesso,  nelle  more  dell’adozione  del  relativo  provvedimento 

deliberativo.

9. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Dott.ssa Immacolata Bocchetti
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al

conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di Ostetriche (COD.03) -

Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze d
ell`A.O.U. ``Federico II`` - Esclusione /Approvazione atti - Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  

 
 

    n. 144  del 29/01/2024
 
 
Struttura  proponente : U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al

conferimento  di incarichi  subordinati  a tempo determinato  di  Ostetriche  (COD.03) -
Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`
A.O.U. ``Federico II`` - Esclusione /Approvazione atti - Esecutivita` immediata.   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
29/01/2024

E’ divenuta esecutiva il 29/01/2024

L’addetto alla pubblicazione
Califano Riccardo

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e



Questo atto è stato firmato  digitalmente da :

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Califano Riccardo -  Resp. Proced. U.O.S.D. Coordinamento Segreteria della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D o cum en to f irm a to d ig ita lm en te e  c o n se rv a to a  n o rm a d i le g g e


		2024-01-29T14:04:48+0100
	Califano Riccardo




